Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302026012800225

225

Nº 19, quarta-feira, 28 de janeiro de 2026ISSN 1677-7069Seção 3

I - DA RETIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA:
II - DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES DO EDITAL:
2. Ficam mantidas e inalteradas todas as demais disposições do Edital do

Pregão Eletrônico nº 001/2026 publicado anteriormente.
III - DA REABERTURA DE PRAZO:
Tendo em vista que as alterações ora mencionadas poderão aumentar a

competitividade do certame, ensejando a participação de licitantes que porventura não
participariam em razão das condições anteriormente fixadas, fica redesignada para o dia 10 de
fevereiro de 2026, às 08hs31min, a sessão para abertura e recebimento das propostas. O Edital
retificado, com as alterações indicadas, encontra-se disponível no Site Oficial
www.bomjesus.go.gov.br. E www.portaldecompraspubliucas.com.br Outras informações poderão
ser obtidas junto ao Departamento de Licitações por meio do telefone nº (64) 3608-8903.

Bom Jesus de Goiás-GO, 27 de janeiro de 2026.
DANILLO MIGUEL SILVA

Gestor Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 2/2026

O Município de Buriti de Goiás - GO, por meio da Secretaria Municipal de
Administração, torna público que se encontra disponível para consulta pública o Edital de
Leilão nº 002/2026, Processo Administrativo nº 392/2025, destinado à exploração da
Cerâmica Municipal, para fins de exploração comercial e industrial, no Município de Buriti
de Goiás, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e da Lei Ordinária nº 683/2025, conforme
especificações, condições e prazos estabelecidos no edital e seus anexos. O edital completo
poderá ser obtido no site oficial do Município https://buritidegoias.go.gov.br/, bem como
presencialmente no Setor de Licitações, sito à Av. Dep. Solon Amaral, n° 1.154, Centro, no
horário de expediente, a partir da data de sua publicação. Demais informações poderão ser
esclarecidas junto à Comissão responsável pelo certame.

Buriti de Goiás 27 de janeiro de 2026.
MARCO ANTÔNIO DE LIMA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2026

O Município de Caldas Novas torna público que realizará às 09h00min do dia 10
de fevereiro de 2026, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2026, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE COBERTURA TIPO
DUAS ÁGUAS, DESTINADA À REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS PROMOVIDOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E EVENTOS DO MUNICÍPIO DE CALDAS NOVAS/GO. A
cópia completa do edital encontra-se disponível no site: www.caldasnovas.go.gov.br.

Caldas Novas - GO, 27 de janeiro de 2026.
LETÍCIA MARCIA SILVA

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2025

O Município de Caldas Novas torna público aos interessados que está suspenso
por "SINE DIE" o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2025, objetivando REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
REFEIÇÃO TIPO ALMOÇO E JANTAR, DESTINADO A MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO DE
CALDAS NOVAS NA CIDADE DE GOIÂNIA-GO, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E MELHOR IDADE DE CALDAS NOVAS - GO. A
cópia completa do edital disponível no site: www.caldasnovas.go.gov.br.

Caldas Novas - GO, 23 de janeiro de 2026.
ATALINY SOUSA MORAIS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAZINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2026

O Município de Caldazinha, Estado de Goiás, faz saber aos interessados que
estará realizando no dia 13 de fevereiro de 2026, às 09:00 horas, no site www.bll.org.br,
licitação, modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, sob o regime de
execução indireta, empreitada por preço global, para contratação de empresa para
execução de Sistema de Climatização Mecanizada em Unidade Básica de Saúde, no
Município de Caldazinha-GO, incluída a mão de obra e o material. Maiores informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal ou no site www.bll.org.br. Cópia do Edital
poderá ser obtida no site www.caldazinha.go.gov.br ou no site www.bll.org.br.

Caldazinha, 26 de janeiro de 2026.
WISLEN AFONSO DE FARIA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINORTE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 8/2025

O Governo de Campinorte vem comunicar da publicação do EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08/ 2025, para PREMIAÇÃO -Saldo remanescentes por meio da
Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB) (Lei nº. 14.399/2022), e
fundamenta-se na Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório de fomento à cultura), no
Decreto nº 11.740/2023 (Decreto de regulamentação da PNAB), e na Instrução Normativa
de Ações Afirmativas e Acessibilidade (IN nº 10/2023)., recebimento de 800 horas do dia
20/01/2026 até às 1700 horas do dia 20/02/2026, local de recebimento dos projetos
Departamento de Licitação e Contratos endereço Praça Cristovão Colombo, Centro.
Campinorte - GO ou pelo email licitacao@campínorte.go.gov.br.

CLEOMAR MARTINS DE ARAÚJO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2026

MENOR PREÇO POR ITEM ÓRGÃO SOLICITANTE: Prefeitura Municipal de Campinorte OBJETO:
Contratação de empresa especializada em implantação e prestação de serviços de LOCAÇÃO
DE SOFTWARES WEB. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Início às 07:00 horas do dia
28/01/2026 ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 7:20 às 7:40 horas do dia
09/02/2026 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 8:00 horas do dia 09/02/2026
LOCAL: Portal: Licitar Digital - https://www.licitardigital.com.br RETIRADA DO EDITAL: Na sede
da Prefeitura ou no site: www.campinorte.go.gov.br e https://www.licitardigital.com.br.

Campinorte, 27 de janeiro de 2026.
CLEOMAR MARTINS DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2026

TIPO MENOR PREÇO. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de leite
líquido integral de origem bovina, pasteurizado, destinado à distribuição gratuita à
população em situação de vulnerabilidade social atendida pelos programas e ações da
Fundação das Legionárias do Bem-Estar Social do Município de Catalão, pelo período de 12
(doze) meses, a ser realizado a entrega quinzenalmente. Data e hora de realização: às
08:30h do dia 09/02/2026. Plataforma: comprasgov - www.comprasnet.gov.br
Disponibilidade do edital: www.catalao.go.gov.br. Informações: sec.provisao@gmail.com;

SYNARA DE SOUSA LIMA COELHO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2026

Tipo: Menor Preço por Item.
A Prefeitura de Ceres/GO, torna público que ocorrerá no dia 24/02/2026, às

08:30h, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, visando a Contratação de pessoa jurídica
para locação de 1 caminhão basculante, com caçamba de no mínimo 5m³ de carga, para
atender as necessidades da manutenção dos serviços da Secretaria Municipal de Infraestrutura
no município de Ceres/GO. Os interessados poderão obter cópia do Edital exclusivamente por
meio do sistema eletrônico: www.ceres.go.gov.br/home. Local de realização:
http://bnc.org.br. Maiores informações e Edital contendo as normas, especificações e
condições para participação poderão ser obtidas no site: www.ceres.go.gov.br e na Secretaria
Municipal da Administração/Gerência de Licitações e Contratos, situado na Praça Cívica, s/nº,
Setor Centro, Ceres/GO, Tel:(62)991079526, no horário de expediente.

Ceres-GO, 27 de janeiro de 2026.
MURILO SILVA MENDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÁS
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2026

O Município de Goiás, torna público: A anulação do certame ocorrido no dia
27/01/2026, que tem como objeto, registro de preços que objetiva o município de Goiás
a aquisição de placas com material aço cortem (enferrujado) para Sinalização Literária:
Ruas e Becos em Casas de Autores/as da Cidade de Goiás, meses previstos: 02/26 a 06/26,
no Centro Histórico a definir casas e becos a partir da curadoria a ser feita pela Secretaria
Municipal de Cultura de Goiás, modalidade Transferência Especial - Emenda nº
029039/2025 de autoria da Deputada Adriana Accorsi, Convênio Ministério da Cultura n°
42/2025 - Transferegov.br n° 980622/2025. Considerando que qualquer retificação do
edital implicará nova publicação e divulgação inicial, além do cumprimento de prazos dos
atos e procedimentos originais, conforme tipifica o § 1º, art. 55 da Lei Federal 14.133/21.
Tendo como princípio a autotutela, onde a Administração Pública exerce controle sobre
seus próprios atos. decide, ANULAR o certame licitatório objeto do PREGÃO EL E T R Ô N I CO
Nº 002/2026. Mais informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de
Goiás, na Praça da Bandeira, nº 01, Centro, Goiás-GO, fone: (62) 3371-7726, no horário das
07h30min às 11h00min e das 13h00min às 17h30min.

Goiás, 27 de janeiro de 2026.
DORIVAL SALOMÉ DE AQUINO

Gestor da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOUVELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2026

Processo Administrativo nº 531/2026.
O município de Gouvelândia-GO, Estado de Goiás, por intermédio da Comissão

de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 10
de fevereiro de 2026, às 09:00 horas, via sistema BLL : www.bll.org.br, nesta cidade, O
PRESENTE PEDIDO TEM POR FINALIDADE VIABILIZAR A EXECUÇÃO DO CONVÊNIO Nº
983825/2025 FIRMADO COM O GOVERNO FEDERAL, PROMOVENDO O ACESSO A
FERRAMENTAS PARA O TRABALHO E INCENTIVANDO O EMPREENDEDORISMO LOCAL, COM
FOCO NO FORTALECIMENTO ECONÔMICO DOS BENEFICIÁRIOS E NA AMPLIAÇÃO DE
OPORTUNIDADES DE AUTONOMIA FINANCEIRA De acordo com o Anexo I do Edital e
conforme os ditames da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações
posteriores. O Edital e maiores informações, poderão ser obtidos pelo site ou na sala de
Licitações desta Prefeitura, em horário normal de expediente ou ainda pelo telefone (64)
3653-1116, prefeitura@gouvelandia.go.gov.br

Gouvelândia-GO, 26 de janeiro de 2026.
LAURA A O SILVA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IACIARA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2026

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Iaciara, torna público o EDITAL
que tem por objeto, o CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CIRURGIAS GERAIS DE MÉDIA
COMPLEXIDADE, conforme propostas dos planos de trabalho nº 36000661106202500, nº
36000667130202500 e nº 360007044147202500. O prazo para entrega dos documentos se
inicia no dia 29/01/2026. Os interessados poderão adquirir o Edital no site
www.iaciara.go.gov.br Maiores informações fone: (62) 3473-1062.

Iaciara - GO, 27 de janeiro de 2026.
EIDIANE DA SILVA SOARES

Gestora do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2026 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025032810 MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº
007/2026-FMS OBJETO: Registro de Preços para eventual e futuras aquisição de Gêneros
Alimentícios Perecíveis, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de
Luziânia-GO, tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar 123/2006
alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 12 de fevereiro de 2026 às 14h00min. MAIORES
INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado junto a Equipe de Pregão da
Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309, das 09h00min às
11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com,
no site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível a
partir desta publicação.